
令和５年２月 28日 

会 員 各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 

会 長  星 野 正 俊 
 

北九州市薬剤師会・北九州市主催 

「令和 4年度薬剤師認知症対応力向上研修」のご案内 
 
平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
北九州市薬剤師会より標記研修会のご案内がありましたのでお知らせいたします。 
 

北九薬発第 22156号 

令和 5年２月 22日 

各区薬剤師会 会長殿 

公益社団法人  北九州市薬剤師会 

会長 小野 春夫 

北九州市認知症支援・介護予防センター 

所長 仲山 智恵 

 

北九州市委託事業 

令和４年度薬剤師認知症対応力向上研修の開催について 
（公益社団法人北九州市薬剤師会・北九州市主催） 

 

平素より、認知症対策の推進についてご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、北九州市薬剤師会と北九州市の主催で、標記研修を北九州市で開催いたし

ますのでご案内いたします。 

 この研修は、専門職の認知症対応力向上を目的に厚生労働省が全国的に実施を広めているも

ので、受講者には厚生労働省が定めた修了証書（北九州市長名）を発行いたします。 

 会場は換気を十分に行うなど感染予防対策を行いますのでご参加くださいますようお願いた

します。 

 

記 

 

（１）日 時： 令和５年３月１８日（土）16時 55分～18時 30分 

●入場確認 16：30～16：55 

●退場確認 18：30～18：45 

（２）場 所： 総合保健福祉センター アシスト 21 2階講堂 北九州市小倉北区馬借 1-7-1 

  ※現地参加のみです。Ｗｅｂ配信はありません。 

同日１５時～１６時３５分開催の「医療安全セミナー」はＷｅｂ開催となってお

りますが、配信場所はアシスト 21のため、「薬剤師認知症対応力向上研修」にお

申込みされた方は医療安全セミナーの会場での参加が可能です。 

（３）申込先： https://forms.gle/B7rKqDhVkjgibuzE6 

  又は下記のＱＲコードより登録 

※入力後、Googleフォームからの返信メールが届かない場合は何度も入力をせず

メール又は電話にて当会へお問い合わせください。 

※入力後参加取り消しの場合は当会までご連絡ください。 

e-mail：kpa@siyaku.org  電話：093-651-2255 

（４）申込期間： 令和５年２月 22日（水）～令和５年３月 10日（金）１５時 

（５）研修単位： 1単位    

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須です。 

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください。 



 

（６）定 員： ６０名  ※座席指定のため当日の受付はお断りします。 

（７）対象者： 北九州市内の薬剤師 

（８）内 容： 16時 55分～18時 30分 

①   北九州市薬剤師会会長あいさつ（５分） 

②  演題 北九州市の認知症施策の取組み（３０分） 

講師 北九州市保健福祉局（認知症支援・介護予防センター）係長  

③  演題 「地域共生社会における薬剤師の認知症施策への関わり方 

 ～実際の取組を例に～」（６０分） 

講師 公益社団法人日本薬剤師会 理事 有澤 賢二 

 

（９）その他  

➢ 市長名で修了証書を交付します。申し込み時に氏名、生年月日をご入力ください。 

終了証書は当日お渡しする予定です。 

➢ 定員超過で人数調整を行う場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

➢ 受講通知は行いません。お断りする場合のみお知らせいたします。 

➢ 会場の駐車場には限りがあります。公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（1）次の事項に該当する場合は参加しない事 

① 発熱（概ね 37.5℃以上）や咳、咽頭痛等の風邪症状がある。 

② 保健所等から健康観察や外出自粛について連絡を受けている。 

 

（2）次の事項については感染防止対策をはかる事 

① マスクの着用、手指消毒を行う。 

② 参加中に大きな声での会話をしない。 

③ 感染予防のために主催者が決めた事項の尊守など、主催者の指示に従う事。 

④ 参加後 1週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、速やかに主催者 

に報告する事。 

 

 

※コロナウイルス感染症の感染状況によっては中止になる場合があります。 

中止の場合はご入力いただいたメールアドレスにご連絡致します。 

@siyaku.org が受信できるように設定をお願い致します。 

Web 開催への切り替えはございません 

参加にあたっての注意点 


